
 

 

COMUNE DI CASTELLEONE 
Provincia di Cremona 

 

 

 

 

DECRETO DEL SINDACO

Numero  Data 

28  26-09-2022 

 

 

 

OGGETTO: PROROGA DELL'INCARICO DI RESPONSABILE DI AREA DI
POSIZIONE ORGANIZZATIVA DEL RESPONSABILE DEL SETTORE N. 1
"AMMINISTRATIVO, AFFARI GENERALI, SPORT E CULTURA" 

 
 



 
IL SINDACO

 
Visto il proprio predente decreto N.43 in data 07/10/2019 con il quale veniva individuato fino al
30/09/2022 il responsabile del  Settore N.1 “Amministrativo, affari generali, sport e cultura;
 
Dato atto che il predetto incarico scadrà  il prossimo 30/09/2022;
 
Rilevata l'opportunità di prorogare il predetto incarico alla dipendente dr.ssa Maria Rosa
Valcarenghi per garantire la continuità nella gestione del settore N.1 fino alla scadenza del proprio
mandato di Sindaco e comunque non oltre il 31/10/2024;
 
Dato atto che il dipendente sopra indicato possiede i requisiti e la competenza professionale per
svolgere l'incarico in argomento;
 
VISTI:
lo Statuto comunale; 
il Decreto Legislativo 30.3.2001, N. 165; 
l’articolo 50, comma 10°, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, N. 267; 
 

D E C R E T A
 
1) DI PROROGARE l'incarico ex art. 109 comma 2 D.Lgs. 267/2000 alla dr.ssa Maria Rosa
Valcarenghi, dipendente di ruolo in qualità di Specialista attività amministrative – categoria D – cat.
ec. D4, di Responsabile con funzioni di Posizione Organizzativa per il Settore N. 1 “Amministrativo,
affari generali, sport e cultura” dando atto che allo stesso, per effetto del presente decreto, per il
settore N. 1, competono le funzioni previste dall’art. 107 commi 2 e 3 del D.Lgs. 267/2000;
 
2) DI DARE ATTO che al predetto funzionario compete pertanto lo svolgimento di funzioni di
direzione del Settore N. 1, al quale sono assegnate, in via esemplificativa, le competenze e attività
specificatamente individuate nell’art. 29 del Regolamento per l’ordinamento degli uffici e dei servizi
e nella scheda allegata al decreto N. 43/2019;
 
3) L’INCARICO ha durata fino alla scadenza del proprio mandato di Sindaco e comunque non oltre
il 31/10/2024; 
 
4) DI DARE ATTO che: 
- l’incarico conferito col presente decreto può essere revocato secondo quanto previsto dall’art. 14,
comma 3, del CCNL 21/05/2018, o per intervenuti mutamenti organizzativi o in conseguenza di
valutazione negativa della performance individuale; 
- al dipendente spetta la retribuzione di risultato secondo i criteri definiti dall'Ente nel rispetto dell'art.
15 del CCNL 2016/2018; 
- il Responsabile del Settore economico finanziario provvederà agli adempimenti conseguenti di sua
competenza; 
 
5) DI DARE ATTO che per quanto non previsto si fa riferimento alle norme e condizioni contenute
nel Decreto Legislativo n. 165/2001, del codice civile (capo I, titolo II libro V), nel contratto
individuale di lavoro nonché nel vigente Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del comparto
funzioni locali. 
 

D I S P O N E 
che il presente provvedimento: 
1) sia notificato alla dr.ssa Maria Rosa Valcarenghi



2) sia trasmesso, in copia, al responsabile del Settore Economico-Finanziario per gli adempimenti di
competenza.
 

Il Sindaco

Prof. Pietro Enrico Fiori
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Decreto Legislativo n. 82/2005 s.m.i. e norme collegate


